

NIMITYKSIÄ

Muottila - Kartoissa ja maarekisterissä Muottilalla tarkoitetaan #Häme 5-12 taloa, joka oli Nikodemus Määttäsen talo, jota kutsuttiin Nikulaksi ja talonväkeä "Tiemulaisiiks, tai " Nikulaisiiks".

Vanha-Muottila - kartoissa ja maarekisterissä on #Häme 5-3, äijäni Herman Määttäsen talo, mutta minulle tuntemattomasta syystä Vanha-Muottilaa kutsuttiin Muottilaksi ja talonväkeä "Mar Hermaalaisiiks", tai "Muottilaisiiks". Käytän tässä koosteessa VANHA-MUOTTILASTA MUOTTILA nimeä.

Paikkakunnalla muotoutuneita nimiketjuja käyttäessäni tarkoitan aina Määttästä, ellen ole maininnut sukunimeä.

Suulajärvestä Vammeljärveen laskevaa jokea nimitettiin ainakin kolmella nimellä; Uuskirkoiset Vammeljoeksi, Kanneljärviset Suurjoeksi ja Liikolalaiset Kosejoeksi, itse nimitän sitä Suurjoeksi Suulajärvestä Vammeljärveen ja sieltä mereen Vammeljoeksi.

Jokelaa kutsuttiin myös Lohelaksi ja Liikolan länsiosaa on joskus kutsuttu Turkkilaksi.

KN:n Kaukolempiälän kylää nimitän useimmiten Kaukolempeläksi, kartoissa käytetään molempia nimiä.

Jatkosota-luvussa nimitän myös Vickers psv:ja T-26:ksi, niissä oli tuolloin 45 mm sotasaalis psvk:t

Donaatio = Venäjän hallitsijan korkeimmille virkamiehille ja upseereille virkapalkaksi lahjoittama maa, ns lahjoitusmaa, vaihtelevin oikeuksin.

Donataari = lahjoitusmaan omistaja/haltija.

Numerointi:

= maarekisterinumero

(5) = talon numero Kanneljärvi II-kirjan kyläkartoissa

487 = nimen edessä sukupolviluettelon henkilönumero, nimen perässä on sulkeissa sukupolvet isästä esi-isiin

Käsitteitä:

Manttaali = maakirjoihin ja sittemmin maarekisteriin merkitty tilan tunnusluku, joka ilmoittaa tilan osuuden kylän jakamattomiin alueisiin ja osoittaa maan hyvyttä, eli tuottokykyä, maaomaisuuden ja tuloverotuksen määrän.

Vero = maaveron perusyksikkö

Mittoja:

tynnyri $j^3 = 164.88$ litraa naula = 454 g
kuutiojalka $j^3 = 0.026$ m³ puuta = 16.38 kg

hehtaari = 100 x 100 m
 = 10 000m²

arssina = 71.12 cm virsta = 1.067 km
syli = 1.78 m

Tykkien tyyppimerkinnät:

kaliberi mm - tyyppi/vuosimalli esim; 76K/36 = 76 mm (3") kanuuna
malli 1936 (venäläinen ns
rykmentin kanuuna)

155H/17 = 155 mm (6") haupitsi malli 1917